PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  23.03.2012 г.

                   №  318
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского городского
округа от 29.07.2011 г. № 811 «Об организации

работы по предоставлению гражданам компенсации

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных

услуг, рассчитанной на основании фактических начислений

на территории Усть-Катавского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом № 131-Ф3 от 06.10.2003г. "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Челябинской области от 20 июля 2011 года № 230-П «О Положении о порядке назначения отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, рассчитанной на основании фактических начислений на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, в Челябинской области», и руководствуясь Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в приложение 2 постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 29.07.2011 г. № 811 «Об организации работы по предоставлению гражданам компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,  рассчитанной на основании фактических начислений на территории Усть-Катавского городского округа» следующие изменения:
пункт 3 «Порядка назначения отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг в Усть-Катавском городском округе» изложить в новой редакции:
«3. Расчет размера компенсации расходов осуществляется  на основании сведений о размере фактических начислений на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, предоставляемых организациями, а также индивидуальными предпринимателями, осуществляющими расчет размера  платы за жилые помещения и коммунальные услуги (далее именуются - Исполнители) на основании договоров, заключаемых сроком на один финансовый год. Расчет размера компенсации расходов также может осуществляться Управлением социальной защиты населения Администрации Усть-Катавского городского округа на основании сведений о размере фактических начислений на оплату жилых помещений и коммунальных услуг, предоставляемых исполнителями, а при отсутствии указанных сведений - на основании предоставляемых гражданами платежных документов, подтверждающих размер платежей за жилые помещения и коммунальные услуги, в том числе расходы на приобретение твердого топлива с учетом его доставки (для граждан, имеющих право на меру социальной поддержки по оплате доставки твердого топлива) и баллонного газа. ».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения  С.Н. Пульдяева.

Глава Усть-Катавского

городского округа

                                      Э.В. Алфёров